



Ringvejen 8  
9560 Hadsund  
Telefon 98 58 16 22  
CVR nr. 36 71 77 85  
www.kvistjensen.dk  
hadsund@kvistjensen.dk

# PL Control ApS

Sverigesvej 4, 9560 Hadsund

CVR-nr. 12 56 05 32

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2020.



Lars Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | PL Control ApS<br>Sverigesvej 4<br>9560 Hadsund  |
|                        | Telefon: 98 57 20 28<br>Telefax: 98 57 50 28<br>Hjemmeside: <a href="http://www.plcontrol.dk">www.plcontrol.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:mail@plcontrol.dk">mail@plcontrol.dk</a> |
|                        | CVR-nr.: 12 56 05 32<br>Stiftet: 1. november 1988<br>Hjemsted: Mariagerfjord Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>31. regnskabsår                                       |
| <b>Direktion</b>       | Lars Kristensen, Rødkælkevej 4, Assens, 9550 Mariager  |
| <b>Revision</b>        | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Ringvejen 8<br>9560 Hadsund   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sparekassen Kronjylland, Fjordgade 1A, 9550 Mariager   |
| <b>Modervirksomhed</b> | Lars Kristensen Holding 2008 ApS, Assens   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel med elektronisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.271 t.kr. mod 4.643 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 777 t.kr. mod 53 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2019</u>      | <u>2018</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>5.271.388</b> | <b>4.642.779</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -3.991.871       | -4.272.772       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -200.469         | -230.049         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.079.048</b> | <b>139.958</b>   |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -62.385          | -67.501          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.016.663</b> | <b>72.457</b>    |
| Skat af årets resultat                            | -239.884         | -19.849          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>776.779</b>   | <b>52.608</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 400.000          | 200.000          |
| Overføres til overført resultat                   | 376.779          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                | -147.392         |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>776.779</b>   | <b>52.608</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  |                         |                         |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>2019</u>             | <u>2018</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Grunde og bygninger                          | 2.416.571               | 2.590.571               |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 49.658                  | 76.127                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>2.466.229</u>        | <u>2.666.698</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.466.229</u></b> | <b><u>2.666.698</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | <u>1.595.000</u>        | <u>1.571.746</u>        |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>1.595.000</u>        | <u>1.571.746</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.699.444               | 1.602.196               |
|                          | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 905.000                 | 677.878                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 78.075                  | 19.019                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 160                     | 160                     |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>203.931</u>          | <u>141.429</u>          |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>2.886.610</u>        | <u>2.440.682</u>        |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | <u>8.500</u>            | <u>8.500</u>            |
|                          | Værdipapirer i alt                           | <u>8.500</u>            | <u>8.500</u>            |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>198.513</u>          | <u>1.912</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>4.688.623</u></b> | <b><u>4.022.840</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>7.154.852</u></b> | <b><u>6.689.538</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | 2019             | 2018             |
|-------------------------------|--|------------------|------------------|
| Note                          |  |                  |                  |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                  |                  |
| 5                             | Virksomhedskapital                       | 200.000          | 200.000          |
| 6                             | Overført resultat                        | 2.583.740        | 2.206.961        |
| 7                             | Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 400.000          | 200.000          |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>3.183.740</b> | <b>2.606.961</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                  |                  |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 80.757           | 93.873           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>80.757</b>    | <b>93.873</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                  |                  |
| 8                             | Gæld til realkreditinstitutter           | 1.312.402        | 1.392.904        |
|                               | Anden gæld                               | 44.640           | 0                |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.357.042        | 1.392.904        |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld      | 80.502           | 79.119           |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 0                | 404.037          |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.639.382        | 1.247.067        |
|                               | Selskabsskat                             | 253.000          | 20.834           |
|                               | Anden gæld                               | 548.473          | 652.946          |
|                               | Periodeafgrænsningsposter                | 11.956           | 191.797          |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 2.533.313        | 2.595.800        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>3.890.355</b> | <b>3.988.704</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>7.154.852</b> | <b>6.689.538</b> |

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 **Eventualposter**

## Noter

|  | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                          |                          |
| Lønninger og gager                             | 3.500.841                | 3.714.511                |
| Pensioner                                      | 394.715                  | 451.060                  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 83.374                   | 87.243                   |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 12.941                   | 19.958                   |
|  | <u><b>3.991.871</b></u>  | <u><b>4.272.772</b></u>  |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>13</u>                | <u>13</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger                 | <u>62.385</u>            | <u>67.501</u>            |
|  | <u><b>62.385</b></u>     | <u><b>67.501</b></u>     |
| <br>   |                          |                          |
|  | <u>31/12 2019</u>        | <u>31/12 2018</u>        |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>                  |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2019                        | <u>3.750.571</u>         | <u>3.750.571</u>         |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>              | <u><b>3.750.571</b></u>  | <u><b>3.750.571</b></u>  |
| <br>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019           | -1.160.000               | -986.000                 |
| Årets af-/nedskrivninger                       | -174.000                 | -174.000                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b> | <u><b>-1.334.000</b></u> | <u><b>-1.160.000</b></u> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> | <u><b>2.416.571</b></u>  | <u><b>2.590.571</b></u>  |
| <br>   |                          |                          |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2019              | <u>4.500.000</u>         | <u>4.500.000</u>         |

## Noter

|   | <u>31/12 2019</u>       | <u>31/12 2018</u>       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2019                           | 872.705                 | 872.705                 |
| Tilgang i årets løb                               | 15.000                  | 0                       |
| Afgang i årets løb                                | -15.000                 | 0                       |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>                 | <b><u>872.705</u></b>   | <b><u>872.705</u></b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019              | -796.578                | -740.529                |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -26.469                 | -56.049                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>    | <b><u>-823.047</u></b>  | <b><u>-796.578</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>    | <b><u>49.658</u></b>    | <b><u>76.127</u></b>    |
| <b>5. Virksomhedskapital</b>                      |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019                 | 200.000                 | 200.000                 |
|   | <b><u>200.000</u></b>   | <b><u>200.000</u></b>   |
| <b>6. Overført resultat</b>                       |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar 2019                  | 2.206.961               | 2.354.353               |
| Årets overførte overskud eller underskud          | 376.779                 | -147.392                |
|   | <b><u>2.583.740</u></b> | <b><u>2.206.961</u></b> |
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>     |                         |                         |
| Udbytte 1. januar 2019                            | 200.000                 | 500.000                 |
| Udloddet udbytte                                  | -200.000                | -500.000                |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 400.000                 | 200.000                 |
|   | <b><u>400.000</u></b>   | <b><u>200.000</u></b>   |
| <b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>          |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt              | 1.392.904               | 1.472.023               |
| Heraf forfalder inden for 1 år                    | -80.502                 | -79.119                 |
|   | <b><u>1.312.402</u></b> | <b><u>1.392.904</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år           | 976.063                 | 1.062.347               |

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.393 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.417 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |             |
|---|-------------|
| Varebeholdninger                            | 1.595 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.699 t.kr. |
| Igangværende arbejder                       | 905 t.kr.   |
| Driftsinventar og driftsmateriel            | 50 t.kr.    |

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 55 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Kristensen Holding 2008 ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
